



平成 25 年 3 月期 第 1 四半期決算の概要〔日本基準〕（連結）

平成 24 年 8 月 13 日

会 社 名 ソニー銀行株式会社

U R L <http://sonybank.net/>

代 表 者 代表取締役社長 石井 茂

問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 田中 浩司 T E L (03) 6832 - 5903

（百万円未満切捨て）

1. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期の連結業績（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 6 月 30 日）

(1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	8,371	(12.4)	1,011	(0.5)	1,442	(154.1)
24 年 3 月期第 1 四半期	7,445	(4.0)	1,017	(60.1)	567	(119.3)

（注）包括利益 25 年 3 月期第 1 四半期 1,075 百万円(6.6%) 24 年 3 月期第 1 四半期 1,151 百万円(- %)

	1 株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	2,327	14	5,222	(15.5)	1,067	(2.4)
24 年 3 月期第 1 四半期	915	70	4,520	(10.4)	1,093	(46.2)

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり 純資産		連結自己資本比 率（国内基準）
	百万円	百万円	%	円	銭	%
25 年 3 月期第 1 四半期	1,910,747	62,717	3.21	99,039	89	11.36
24 年 3 月期	1,897,192	61,642	3.18	97,389	89	11.28

（注）1. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成 18 年金融庁告示第 19 号)に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高	設備投資額
	百万円	百万円	百万円	百万円
25 年 3 月期第 1 四半期	1,766,407	867,190	913,687	250
24 年 3 月期	1,761,136	836,100	905,882	1,877

（注）設備投資額には、有形固定資産及び無形固定資産が含まれております。

注記事項

(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動)：無

(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
以外の会計方針の変更：有
会計上の見積りの変更：有
修正再表示：無

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

従来、一部の有形固定資産の減価償却方法について、定率法を採用しておりましたが、親会社との会計方針の統一を目的として、当第1四半期連結会計期間より将来にわたり定額法に変更しております。この結果、従来の方
法と比べて、当第1四半期連結累計期間の減価償却費が35百万円減少し、経常利益及び税金等調整前四半期純利
益が35百万円増加しております。

(4)発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期第1Q	620,000株	24年3月期	620,000株
期末自己株式数	25年3月期第1Q	0株	24年3月期	0株
期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期第1Q	620,000株	24年3月期第1Q	620,000株

(重要な後発事象)

(子会社株式の売却)

当社は、平成24年8月1日をもって連結子会社であるソニーバンク証券株式会社の全株式をマネックスグループ株式会
社に譲渡いたしました。

1. 売却の理由

当社は、お客さまに預金や投資信託等と並ぶ資産運用ラインアップの一環として株式等による資産運用をご提案
するため、平成19年6月にソニーバンク証券を設立しました。当社では、平成19年10月よりソニーバンク証券との
金融商品仲介サービスの提供を開始し、国内株式(現物取引・信用取引)、ETF(指数連動型上場投資信託)及び
REIT(不動産投資信託)の取り扱い等商品拡充を図ってまいりました。

一方、証券関連商品の多様化、サービスの高度化が進む中、お客さまの資産運用ニーズに対して、より一層幅広
くかつスピーディーにお応えするための方策も同時に検討してまいりました。様々な観点から検討した結果、国
内外の豊富な証券商品ラインアップに加え、多種多様なトレーディングツールを持ち、平成17年12月より金融商
品仲介業務で提携関係にあるマネックスグループにソニーバンク証券株式を譲渡し、事業提携を強化することが
お客さまのニーズにお応えする最善の選択肢であるとの判断に至りました。

2. 売却する相手会社の名称

マネックスグループ株式会社

3. 売却時期

平成24年8月1日

4. 当該子会社の名称、事業内容

(1)子会社の名称：ソニーバンク証券株式会社

(2)事業内容：金融商品取引業

5. 売却する株式の数、売却価額

(1)売却する株式数：50,000株(発行済株式数に対する割合 100%)

(2)売却価額(暫定)：2,255百万円

(参考) 個別業績の概要

1. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期の個別業績 (平成 24 年 4 月 1 日 ~ 平成 24 年 6 月 30 日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	7,511	(0.9)	875	(20.8)	1,212	(-)
24 年 3 月期第 1 四半期	7,441	(3.9)	1,104	(47.6)	655	(76.0)

	1 株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	1,956	33	4,437	(1.7)	923	(21.3)
24 年 3 月期第 1 四半期	1,057	52	4,515	(10.6)	1,173	(38.9)

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
25 年 3 月期第 1 四半期	1,902,009	61,163	3.21	98,651 56	11.29
24 年 3 月期	1,890,503	62,796	3.32	101,285 03	11.58

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成 18 年金融庁告示第 19 号)に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高	設備投資額
	百万円	百万円	百万円	百万円
25 年 3 月期第 1 四半期	1,767,264	866,473	917,948	234
24 年 3 月期	1,762,282	835,582	912,933	1,091

(注) 設備投資額には、有形固定資産及び無形固定資産が含まれております。

当社の連結業績は、日本の会計処理の原則ならびにその手続および表示方法(以下「会計原則」)に準拠して作成しており、その会計原則は、当社の親会社であるソニー株式会社が開示する連結業績の準拠する米国の会計原則とは異なります。

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	89,567	62,985
コールローン及び買入手形	10,000	10,000
金銭の信託	14,760	14,760
有価証券	905,882	913,687
貸出金	836,100	867,190
外国為替	8,936	9,657
その他資産	24,427	24,782
有形固定資産	1,071	1,118
無形固定資産	5,034	4,551
繰延税金資産	2,047	2,691
支払承諾見返	1,000	1,000
貸倒引当金	1,634	1,678
資産の部合計	1,897,192	1,910,747
負債の部		
預金	1,761,136	1,766,407
コールマネー及び売渡手形	10,000	10,000
借入金	12,000	12,224
外国為替	35	21
その他負債	50,134	57,502
賞与引当金	608	225
退職給付引当金	440	455
役員退職慰労引当金	92	87
ポイント引当金	95	99
特別法上の引当金	6	6
支払承諾	1,000	1,000
負債の部合計	1,835,550	1,848,030

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	21,000	21,000
利益剰余金	9,212	10,655
株主資本合計	61,212	62,655
其他有価証券評価差額金	1,767	1,849
繰延ヘッジ損益	2,597	3,100
その他の包括利益累計額合計	830	1,250
少数株主持分	1,260	1,312
純資産の部合計	61,642	62,717
負債及び純資産の部合計	1,897,192	1,910,747

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	7,445	8,371
資金運用収益	6,123	6,255
(うち貸出金利息)	3,243	3,381
(うち有価証券利息配当金)	2,870	2,855
役務取引等収益	563	1,432
その他業務収益	735	645
その他経常収益	23	37
経常費用	6,428	7,359
資金調達費用	2,260	2,212
(うち預金利息)	1,783	1,741
役務取引等費用	495	591
その他業務費用	159	321
営業経費	3,442	4,143
その他経常費用	70	91
経常利益	1,017	1,011
税金等調整前四半期純利益	1,017	1,011
法人税、住民税及び事業税	383	64
法人税等調整額	66	547
法人税等合計	449	483
少数株主損益調整前四半期純利益	567	1,495
少数株主利益	-	52
四半期純利益	567	1,442

四半期連結包括利益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	567	1,495
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,066	82
繰延ヘッジ損益	482	502
その他の包括利益合計	583	419
四半期包括利益	1,151	1,075
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,151	1,023
少数株主に係る四半期包括利益	-	52

「参考」 比較四半期個別財務諸表

(1)比較四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 会計期間(A) (平成23年 6月30日)	当第1四半期 会計期間(B) (平成24年 6月30日)	比較 (B-A)	(参考) 前事業年度(C) (平成24年 3月31日)	比較 (B-C)
(資産の部)					
現 金 預 け 金	48,047	60,624	+12,576	87,053	26,429
コ ー ル ロ ー ン	10,000	10,000	-	10,000	-
金 銭 の 信 託	12,740	13,240	+500	13,240	-
有 価 証 券	930,343	917,948	12,394	912,933	+5,015
貸 出 金	748,321	866,473	+118,151	835,582	+30,891
外 国 為 替	8,606	9,657	+1,050	8,936	+721
そ の 他 資 産	19,684	18,686	997	18,132	+554
有 形 固 定 資 産	771	854	+82	794	+59
無 形 固 定 資 産	2,794	2,501	293	2,624	123
繰 延 税 金 資 産	1,696	2,701	+1,005	1,840	+861
支 払 承 諾 見 返	1,000	1,000	-	1,000	-
貸 倒 引 当 金	1,431	1,678	247	1,634	43
資 産 の 部 合 計	1,782,574	1,902,009	+119,435	1,890,503	+11,506
(負債の部)					
預 金	1,664,562	1,767,264	+102,702	1,762,282	+4,981
コ ー ル マ ネ ー	10,000	10,000	-	10,000	-
借 用 金	2,000	12,000	+10,000	12,000	-
外 国 為 替	61	21	40	35	14
そ の 他 負 債	43,006	49,798	+6,792	41,300	+8,498
賞 与 引 当 金	163	173	+9	519	345
退 職 給 付 引 当 金	411	400	11	381	+18
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	81	87	+6	92	4
ポ イ ン ト 引 当 金	77	99	+22	95	+4
支 払 承 諾	1,000	1,000	-	1,000	-
負 債 の 部 合 計	1,721,363	1,840,845	+119,481	1,827,706	+13,139
(純資産の部)					
資 本 金	31,000	31,000	-	31,000	-
資 本 剰 余 金	21,000	21,000	-	21,000	-
利 益 剰 余 金	9,942	10,414	+471	11,627	1,212
株 主 資 本 合 計	61,942	62,414	+471	63,627	1,212
その他有価証券評価差額金	1,493	1,849	+356	1,767	+82
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	2,225	3,100	874	2,597	502
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	732	1,250	518	830	419
純 資 産 の 部 合 計	61,210	61,163	46	62,796	1,632
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,782,574	1,902,009	+119,435	1,890,503	+11,506

(2)比較四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 累計期間 (A) (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 6月30日)	当第1四半期 累計期間 (B) (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 6月30日)	比較 (B - A)	(参考) 前事業年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日)
経 常 収 益	7,441	7,511	+70	30,075
資 金 運 用 収 益	6,120	6,250	+130	24,859
(うち貸出金利息)	3,240	3,376	+136	13,260
(うち有価証券利息配当金)	2,870	2,855	14	11,540
役 務 取 引 等 収 益	555	571	+15	2,384
そ の 他 業 務 収 益	735	645	89	2,740
そ の 他 経 常 収 益	29	43	+13	92
経 常 費 用	6,336	6,635	+299	26,042
資 金 調 達 費 用	2,259	2,197	61	8,777
(うち預金利息)	1,783	1,742	41	6,880
役 務 取 引 等 費 用	490	524	+33	2,188
そ の 他 業 務 費 用	159	321	+161	698
営 業 経 費	3,356	3,502	+145	13,808
そ の 他 経 常 費 用	69	90	+20	570
経 常 利 益	1,104	875	229	4,033
特 別 利 益	-	-	-	99
退 職 給 付 引 当 金 戻 入 額	-	-	-	99
特 別 損 失	-	2,789	+2,789	-
関 係 会 社 株 式 評 価 損	-	2,789	+2,789	-
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失()	1,104	1,914	3,019	4,132
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	383	63	319	1,941
法 人 税 等 調 整 額	66	765	831	148
法 人 税 等 合 計	449	701	1,150	1,792
四 半 期 純 利 益 又 は 四 半 期 純 損 失 ()	655	1,212	1,868	2,340

補足情報

(1) 預金・貸出金の状況 (単体)

	平成24年3月期第1四半期			平成25年3月期第1四半期		
	期末残高	期中平残	利回り	期末残高	期中平残	利回り
	(単位：百万円、%)					
預金	1,664,562	1,653,225	0.43	1,767,264	1,744,758	0.40
円預金	1,299,499	1,291,783	0.29	1,401,823	1,379,920	0.25
うち普通預金	332,328	318,231	0.01	335,396	326,074	0.01
うち定期預金	967,165	973,521	0.38	1,066,411	1,053,821	0.33
外貨預金	365,063	361,442	0.93	365,440	364,837	0.93
うち普通預金	164,689	160,027	0.17	164,748	160,872	0.12
うち定期預金	200,373	201,402	1.53	200,692	203,955	1.57
貸出金	748,321	734,700	1.76	866,473	849,174	1.59
住宅ローン	676,123	666,020	1.78	774,458	761,922	1.62
その他	72,198	68,680	1.61	92,014	87,251	1.29

(注) 外貨預金の期中平残は、日々の外貨残高をその日の仲値により円換算したものを平均して算出しております。

(2) 定期預金の残存期間別残高 (単体)

残存期間	平成23年6月末			平成24年6月末		
	円定期	外貨定期	合計	円定期	外貨定期	合計
	(単位：百万円)					
3ヶ月未満	366,097	137,377	503,474	344,821	114,850	459,672
3ヶ月以上6ヶ月未満	211,663	30,426	242,089	55,139	45,419	100,558
6ヶ月以上1年未満	273,183	23,159	296,342	466,415	30,598	497,014
1年以上2年未満	17,940	5,941	23,882	89,906	7,319	97,225
2年以上3年未満	9,852	3,459	13,311	8,872	2,344	11,216
3年以上	42,960	9	42,969	49,603	160	49,763
合計	921,697	200,373	1,122,070	1,014,759	200,692	1,215,451

(注) 本表の預金残高には積み立て定期預金を含んでおりません。

(3) 格付別 有価証券残高 (単体)

格付け	平成23年6月末		平成24年6月末	
	期末残高	構成比	期末残高	構成比
	(単位：百万円、%)			
AAA	483,205	51.9	373,695	40.7
AA	237,493	25.5	299,299	32.6
A	177,136	19.0	204,465	22.3
BBB	19,023	2.1	27,945	3.0
格付けなし	13,484	1.5	12,542	1.4
合計	930,343	100.0	917,948	100.0

(注) 1. 格付けについては、ムーディーズ・インバスターズ・サービス (Moody's)、スタンダード&プアーズ(S&P)、格付投資情報センター(R&I)、日本格付研究所(JCR)、フィッチ・レーティングス(Fitch)の5社の格付けをもとに、バーゼルⅡ標準的手法の基準により分類しております。

2. 「格付けなし」の内訳は、投資信託8,281百万円及び子会社株式4,261百万円であります。

(4) リスク管理債権の状況 (単体)

債権の区分	(単位：百万円)	
	平成23年6月末 金額	平成24年6月末 金額
破綻先債権	269	247
延滞債権	1,327	1,243
3ヵ月以上延滞債権	-	-
貸出条件緩和債権	1,709	2,226
合計	3,306	3,717

(5) 単体自己資本比率 (国内基準)

	自己資本比率	TierI比率	自己資本の額	TierIの額	総所要 自己資本額
	%	%	百万円	百万円	百万円
平成24年6月末	11.29	9.36	75,262	62,414	26,661
平成23年6月末	10.65	10.22	64,600	61,942	24,243
平成24年3月末	11.58	9.63	76,463	63,627	26,403

(注) 1. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づき算出しております。

2. 総所要自己資本の額=リスク・アセット等×4%

(6) 連結自己資本比率 (国内基準)

	自己資本比率	TierI比率	自己資本の額	TierIの額	総所要 自己資本額
	%	%	百万円	百万円	百万円
平成24年6月末	11.36	9.45	76,497	63,649	26,923
平成23年6月末	10.41	9.96	62,690	60,032	24,088
平成24年3月末	11.28	9.35	74,970	62,134	26,579

(注) 1. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づき算出しております。

2. 総所要自己資本の額=リスク・アセット等×4%